R E Q U E R I M E N T O  Nº. 466
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância das Associações de Moradores dos Bairros de Botucatu, principalmente as que possuem sede própria para sua organização, onde se reúnem visando a solução de problemas e melhorias de nossos bairros;

CONSIDERANDO que conta também a atenção que nosso governo dá à população através do Orçamento Participativo, onde os moradores apresentam as prioridades de seus bairros colaborando assim para o desenvolvimento do nosso município;

CONSIDERANDO que a sede da Associação dos Moradores dos Bairros Conde de Serra Negra, Nazaré e Jardim Cristina encontra-se instalada na Avenida Dante Trevizani, nº 417,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar as seguintes melhorias  para a sede da Associação de Moradores dos Bairros Conde de Serra Negra, Nazaré e Jardim Cristina, a seguir:

1) Limpeza e capinação na área pertencente à sede da Associação, bem como sejam estes serviços realizados sempre que necessário;

2) Colocação de tambores para a coleta de lixo e outras melhorias que forem necessárias dentro das possibilidades da Prefeitura Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT